
 
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 

Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 
C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n° 09 del 30.01.2023 . 
 

OGGETTO: Sospensione emissione dei tributi consortili – Comune di Scafa. 

 
 

 

 L’anno duemilaventitré (2023), il giorno trenta (30) del mese di gennaio (01) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Mario 

Battaglia, nominato con D.P.G.R.A. n. 29 del 17 giugno 2021, con l’assistenza della Sig.ra 

Maria Giovanna Baldacci, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che  

- nell’ambito del territorio del Comune di Scafa il Consorzio sta provvedendo alla 

realizzazione dei lavori “Impianto irriguo De Contra – Scafa” di cui al finanziamento 

DGR n. 632 del 2021 della Regione Abruzzo - Riprogrammazione risorse FSC 

2014/2020; 

- l’Amministrazione Comunale di Scafa con nota prot. 8537 del 26.10.2022 ha chiesto 

la sospensione del servizio pubblico relativamente alla distribuzione idrica consortile 

nelle aree interessate dai lavori succitati previsti nel suddetto DGR 632 del 2021 sino 

alla data della loro conclusione; 

- con nota prot. 8722 del 9.11.2022 il Consorzio ha autorizzato la sospensione 

dell’esercizio degli impianti irrigui a servizio del Comune di Scafa; 

Considerato che la sospensione dell’esercizio degli impianti irrigui ha comportato il 

fermo delle attività di manutenzione ordinaria da parte del Consorzio sugli impianti irrigui 

nelle aree interessate dai lavori; 

Si propone la sospensione della riscossione coattiva del ruolo riferito all’anno 2021, la 

non iscrizione al ruolo riferito all’anno 2022, nonché la sospensione dell’emissione dei tributi 

sino alla realizzazione e ultimazione dei lavori.     



Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la Delibera Commissariale n. 2 del 05.01.2023 di autorizzazione alla 

gestione provvisoria del redigendo Bilancio di Previsione 2023; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 29 del 17 giugno 2021; 

 

DELIBERA 

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2. nell’ambito del comprensorio irriguo riferito al Comune di Scafa interessato dai lavori 

“Impianto irriguo De Contra – Scafa” di cui al finanziamento DGR n. 632 del 2021 della 

Regione Abruzzo - Riprogrammazione risorse FSC 2014/2020: 

- di sospendere la riscossione coattiva del ruolo anno 2021;  

- di non iscrivere a ruolo i tributi per l’anno 2022;   

- di sospendere l’emissione dei tributi sino alla realizzazione e ultimazione dei 

lavori; 

3. di dare mandato al Settore 3° competente per tutti gli adempimenti conseguenti 

all’adozione del presente atto; 

4. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono proporre opposizione dinanzi 

all’organo che le ha emanate, entro i termini previsti dall’art. 51 comma 1 del vigente statuto, 

o ricorso giurisdizionale al TAR e straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente 

entro sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo consortile. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Giovanna Baldacci F.to Avv. Mario Battaglia 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente determinazione, ai sensi del 
vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, il giorno 
31.01.2023 

 
Chieti, lì 01.02.2023 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 
 F.to Sig.ra Maria Giovanna Baldacci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


